#art. 109.

Fffff punien-

puniendos: ceteros, si venenarij non sint, aliquando igni, aliquando alio suppicio puniendos. Patronis ergo Lamiarum, qui hoc capite nituntur, dicendum fuit, harum Lamiarum crimen huiusmodi non esse, quod mortem mereatur: quod haec tenus illi ostendere nequiebant, & Binsfeld. Grill. Spreng. Alf. à Castro & alij citati, nosque etiam non obscure contrarium demonstrauimus. Quid quæso absurdius, qui vaccam vel equum occiderit interfici: quia fide Christiana defecerit, & Deo maledixerit, & Diabolus se addixerit expressa professione, & cum eo fædissime coierit, & sacrificauerit, &c. eum morte non affici: estne hoc penas criminibus commensurare? Visum mihi, vnde hæc omnia luculenter probari queant, inserere huic loco exemplar sententia lata Awinioni anno 1582. vt referatur à Sebastiano Michaëlis, in Pneumatologia:

Visis processibus coram N.N.N. &c. contra nobis constitutos reos, accusatos, & delatos: quibus tam per vestram: & quorumlibet vestrum relationem, ac propriam confessionem judicialiter coram nobis factam, atque sepius repetitam irramemo vestro medio: quam per testimoni depositiones, eorumque accusations, & alias legitimas probationes, ex dictis, actu & processu resultantes, nobis legitime constitit, & constat, quod vos, & vestrum quilibet, Deum nostrum omnium Creatorem, & Opificem, Unum & Trinum abnegatis: & immitem Diabolum, hostem antiquum humani generis, coliistis vosque illi perpetuo deuouisti: & sacratissimo Baptismati, & his qui in eo fuerant susceptores levantes, & parentes, vestrique Patres paradi, & aeterno hereditatis, quam pro vobis & toto genere humano Dominus noster Ie-

Apostasi consummata.

A sus Christus sua morte acquisiuit, coram prefato cacodænone, in humana specie existente, ab renunciâ sua: insidente ipso rugiente diabolo denuo aquam, quam accepisti, vestro vero mutato nomine in sacro baptismo fonte vobis imposito, sive aliud commenticium nomen vobis imponi fictio baptismate passi fuisti, & accepisti: atque in pignus fidei domini data vestimentorum vestrorum fragmentum & particulam illi dedisti, &

B vt à libro vita vos deleri: & obliterari pater mendacij curaret, signa vestra propria manu, ipso mandante & invente, in reproborum damnatorum, mortisque perpetua libro nigerimo ad hoc parato apposuitis: & vt ad tantam perfidiam & impietatem vos maiori vinculo deuniceret, notam vel stigma cuilibet vestrum, veluti rei sua propria imisit: & illum mandatis & ius tu iurecurando, super

C circulo (quod diuinitatis symbolum est) in terram sculpto (quæ scabellum pedum

Dei est (per vos, & quemlibet vestrum præstito, vos obstrinxisti signo Domino & cruce conciliato: & illi parendo, ad minucio buxuli, quodam nefandissimo ruguento ab ipso Diabolo vobis prescripti, cruribus & positi per aera ad locum constitutum, in tempesta nocte, hora comoda malefactoribus, statisque diebus ab ipso tentatore portari & translari fuisse: ibique in communu synagoga plazimorum maleficorum sortilegorum, & hereticorum fasciniorum, cultorumque demonum, accenso igne retro, post multas iubilationes, saltationes, comedationes, compotationes, & ludos, in honorem ipsius presidentes Beelzebub Principis demoniorum, in formam & speciem fædissimi & ngerrimi horci immutari, vt Deum, re & verbis adorasti: & ad illum complicatis genibus supplices accessisti, & candelas piceas accensas obrulisti, & illius fastidissimum ac turpisimum anum

(prob

Transfugium.

Sacrilegium.

Sodomitica.

Finis nocte maleficijs humano geneti. Maleficia & crudeltates.

Sepulchrorum
violatio
Antropophagia.

Sodomia.

Sacrilegium.

(prob pudor!) summa cum reverentia ore sacrilego deosculati estis: illumque sub veri Dei nomine invocatis: & iusque auxilium, & pro vindicta in omnes, vobis vel infensos, vel petit a denegantes, exercenda est ligatus: atque ab ipso edicti vindictas, maleficia, fascinationes tum in humanas creaturas, tum etiam in animalia exercuitis, atque homicidia infantium quamplurima commisistis, imprecations, ablactationes, tabes, & alios gravissimos morbos; ope iam dicti Sathanæ, immisistis, infantesque per vos, nonnullis etiam scientibus tantum & annuentibus, arte iam dicta maleficia cyprescos, confoscos, & interfectos fuisse, ac denum in cemiterio sepultos noctu & clam ex humasti, atque in synagogam predictam, fasciniorum collegum portasti: denique demoniorum Principi in solio sedenti, obtulisti, derratta & vobis conservata pinguedine, capite, manibus, & pedibus abscessis, truncumque decoqui, & elixari, & interdum assari curastis, ibenteque ac mandate profato Patre vestro conditistis, & dannabiliter deuorasti: mala denique malis addendo, vos viri cum succubis, vos mulieres cum incubis formicatis estis, sodomitam veram & nefandissimum crimen in misere cum illis tactu frigidissimo exercuitis: & quod etiam detestabilissimum est, augustissimum Eucharistia sacramentum per vos in Ecclesia Sancta Dei aliquando sumptum, iam dicti Serpentis à Paradiſo evicti praecepto, in ore retinueris: illudque in terram nefarie expulisti, ut cum maiori omnis contumelia, impunitatis, & contemptus specie Deum nostrum verum & Sanctum de honestaretis, ipsum vero diabolum, eiusque gloriam, honorem, triumphum & regnum promoveretis, atque omni honore, laudibus, dignitate, auctoritate, & adoratione honoraretis, decoraretis, & honestaretis, Quæ omnia gravissima, horrendissima, ac